ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRUNG TÂM XÚC TIẾN

THƯƠNG MẠI VÀ ĐẦU TƯ (ITPC)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /ITPC-HL Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2024

V/v hỗ trợ quảng bá chương trình khảo sát

đánh giá năng lực cạnh tranh cấp sở, ban ngành và

địa phương (DDCI) của Thành phố Hồ Chí Minh

năm 2024

    Kính gửi:

    - Lãnh đạo Sở, ban ngành;

    - Lãnh đạo UBND thành phố Thủ Đức và các Quận, Huyện;

    - Hiệp hội Doanh nghiệp Thành phố;

    - Liên minh Hợp tác xã Thành phố;

    - Hội Doanh nhân trẻ Thành phố;

    - VCCI – Chi nhánh TP.HCM.

 Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh

về Kế hoạch Khảo sát, đánh giá năng lực cạnh canh cấp sở, ban ngành và

địa phương (DDCI) Thành phố Hồ Chí Minh năm 20241. Đây là chương trình

thường niên của Thành phố nhằm tạo kênh thông tin minh bạch, tin cậy, rộng rãi

để doanh nghiệp, nhà đầu tư, hợp tác xã, hộ kinh doanh tham gia đóng góp ý

kiến xây dựng chính quyền địa phương và các sở, ban ngành Thành phố.

Cũng như mong muốn Lãnh đạo Thành phố lắng nghe những chia sẻ, đóng góp ý

kiến từ các lãnh đạo đơn vị, cộng đồng doanh nghiệp, từ đó đề ra các giải pháp

khắc phục, cải thiện, hoàn thiện và tháo gỡ các vướng mắc gặp phải về môi trường

đầu tư, kinh doanh; nâng cao chất lượng cải cách thủ tục hành chính và phục vụ

người dân và doanh nghiệp tốt hơn trên địa bàn Thành phố.

Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư Thành phố (ITPC) được UBND

Thành phố giao nhiệm vụ triển khai chương trình khảo sát, đánh giá DDCI năm

2024, ITPC kính đề nghị Quý Lãnh đạo sở, ban ngành, UBND thành phố Thủ Đức

và các quận, huyện, cộng đồng doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn tích cực

hưởng ứng chương trình khảo sát đánh giá DDCI năm 2024 của Thành phố thông

qua các hình thức như: Tổ chức các hội nghị, hội thảo, Tọa đàm về DDCI; đăng

thông tin về DDCI trên website, các trang mạng xã hội Facebook, Fanpage; gửi

1 Kế hoạch số 4357/KH-UBND ngày 02/8/2024 của UBND Thành phố

2

thông tin trên các nhóm Zalo, Viber cộng đồng doanh nghiệp; treo băng rôn, pano

và thiết lập banner tuyên truyền trên các trang thông tin điện tử của từng đơn vị.

Ngoài ra khuyến khích sở, ban ngành, UBND thành phố Thủ Đức, và các

quận, huyện, cộng đồng doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn có các hoạt động

thiết thực, các giải pháp sáng kiến, sáng tạo, mô hình, giải pháp nâng cao chỉ số

năng lực cạnh tranh từng đơn vị góp phần vào nâng cao chỉ số năng lực cạnh

tranh cấp tỉnh (PCI) của Thành phố. Từ những hoạt động này, ITPC phối hợp

Sở Nội vụ đề xuất, tham mưu UBND Thành phố khen thưởng các tổ chức,

cá nhân đã có đóng góp tích cực vào chương trình DDCI của Thành phố.

Với thông điệp “Lắng nghe – Thấu hiểu – Đồng lòng – Đột phá” của

chương trình DDCI năm 2024 của Thành phố, Trung tâm Xúc tiến Thương mại

và Đầu tư Thành phố (ITPC) rất mong nhận được sự quan tâm và hỗ trợ từ Quý

đơn vị.

Mọi thông tin chi tiết về chương trình, vui lòng liên hệ: Trung tâm Xúc tiến

Thương mại và Đầu tư TP.HCM (ITPC), Ông Phan Hữu Phúc, chuyên viên

Phòng Huấn luyện, điện thoại: 0989 399 355, địa chỉ email:

ddcihcmc@itpc.gov.vn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND TP; P.TH(My);

- Giám đốc ITPC (để báo cáo);

- Lưu: VT, P.HL (P).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hồ Thị Quyên

mailto:ddcihcmc@itpc.gov.vn

		Lê Thanh Phong
	2024-10-18T10:40:52+0700
	Signer's office
	Lê Thanh Phong
	Signing document

		Hồ Thị Quyên
	2024-10-20T15:45:01+0700
	Signer's office
	Hồ Thị Quyên
	Signing document

		2024-10-21T18:02:16+0700

		2024-10-21T18:01:56+0700

		2024-10-21T18:01:56+0700

		2024-10-21T18:01:56+0700

		2024-10-21T18:04:01+0700